Проект

2

[image: image1.png]JUN

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ
__________                                                                                                    № ____
г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 10.03.2015 № 115 «О некоторых вопросах организации и проведения аттестации педагогических работников, областных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Еврейской автономной области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 10.03.2015 № 115 «О некоторых вопросах организации и проведения аттестации педагогических работников, областных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Еврейской автономной области», (зарегистрировано в юридическом управлении аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной области от 10.03.2015 № 11), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 абзац второй признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя департамента образования Еврейской автономной области Карепова И.В.».
1.3. В регламенте работы аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников областных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным приказом:
- в пунктах 4, 7, 10 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.
1.4. В условиях привлечения специалистов для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников, аттестуемых на квалификационную категорию, утвержденных вышеуказанным приказом:
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 Для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников (далее - экспертиза), аттестуемых на квалификационную категорию, привлекаются специалисты, которые действуют в соответствии с условиями привлечения специалистов для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников, аттестуемых на квалификационную категорию (далее - эксперт, экспертные группы), утвержденными департаментом образования Еврейской автономной области (далее – департамент образования)».».
- в пункте 1.2:

в абзацах третьем и девятом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
- в пункте 1.3 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник департамента                                                          Н.Н. Соловченкова